Terid, videndum quam occasione in particulari habeant creaturæ laudem Deo & Agno decantandi in eius Resurrectione: quandoquidem post Seniores, & post milia Angelorum, omnis creatura que in cœlo est, & super terram, & sub terra, & quæ sunt in mari, concinuerunt. *Se ten- ti in throno, & Agno, Benedictio & Honor, & Gloria & Pater noster in sacula saculorum.* Olim multa cantica edita fuerunt à particularibus personis, in signum lætitiæ, & ob victoriam, vel ob causam aliquam particularem. Sic Maria foror Moylis cum Moylis & Hebræi victoriam de Pharaone reportarunt, cant post transitum maris rubri. Sic cecinit & Debora in signum victoriæ contra Sitarim. Sic Anna mater Samuelis propter ablatam a se sterilitatem. Sic Ezechias canticum ceinit ob sanitatem recuperatam. Hæc sunt antiqua cantica & particularia: novum verò & universale est, quod Seniores quod Angelus, quod omnis deprimat creatura per Christi Resurrectionem renovata. Sicut mortente Domino communis fuit dolor suusque omnis creaturæ, dum cœlum lugubri vestire amictu. Sole deficiente & merentem indicante. Luna o scurata, terra tremante, petris se se findentibus: sic & eo resurgente cœli & terra, omnis que creatura nova afficitur lætitia, & cū Christo resurgens novum edit canticum congratulans resurgenti. Hoc eleganter exprimit S. Petrus Chyrolologus serm. 78. Creatoris injuriam tota fugerat creatura, necem Domini sui mundus evitare contenderat, sciens ad totam domum vin dictam pertendere, in qua fuerit servorum se cre dominator occisus. Hinc est quod suis se delerentibus fundamentis terra removit. Sol ac videret, aufugit; dies ex interfectis abcessit; noctra, quia non valebant discedere per naturam, novum scanduntur per vulnus, facinus illud quia voce non poterant, sono accusantes. Ergo cum taliter mundi compago tota confusa ordine fluctuaret, & ad primordiales tenebras atque antiquum chaos crederet se authoris sui morte devolutam, subitò Resurrectionis suæ lumine Dominus diem reducit, & orbem totum pristinum reformat: in corpus ut quem sibi taliter viderat esse compallum, suam se cum suscitaret ad gloriam. Hæc S. Chyrolologus. Merito igitur Paschale præconium omnis debet creatura decantare: meritoque cum tribus pueris in fornace cantantibus, eas ad laudem Dei & Agni modò specialiter advocamus, & dicimus: *Benedicite omnia opera Domini Domino, laudate & super præconia ex altate etiam in sacula.* Ostendamus in particulari. *Benedicere debent Angeli Domini Domino, sicut tamquam electi primi Resurrectionis Dominicæ, sicut præcones, & in symbolis celestis lætitiæ candidis stolis vestiti: benedicere debent utique illum, qui ruinas eorum per Resurrectionem suam reparat, & in cho-*